Утверждаю
Директор
МБОУ Идринская СОШ
______Кинякина Т.И.
«06» сентября  2021г.
Приказ № 67/2

                                  Годовой календарный учебный график

МБОУ Идринская СОШ
на 2021 - 2022 учебный год

Начало учебного года: 01.09.2021г.
Окончание учебного года (для каждой ступени образования отдельно)
1 ступень: 31.05.2022 г.
2 ступень: 31.05.2022 г.
3 ступень: 31.05.2022 г.
9, 11 классы: 24.05.2022 г.

Количество учебных недель в году (по ступеням образования) в
соответствии с уставом ОУ
1 классы: – 33 недели
2-4 классы – 35 недели
5—8, 10 классы – 35 недели
9, 11 классы – 34 недели

Количество учебных дней в неделю (по ступеням образования)
1 классы – 5 дней
2-11 классы – 5 дней

Продолжительность учебных четвертей
Каникулы осенние  (с 30.10.21. по 07.11.21.)
Каникулы зимние  (с 31.12.21. по 09.01.22.)
Каникулы весенние  (с 19.03.22. по 27.03.22.)
Дополнительные каникулы для обучающихся первых классов (с
21.02.22. по 27.02.22.)

Начало учебных занятий (для каждой смены)
1 смена: 08.00.
2 смена: 12.35.

Окончание учебных занятий (для каждой смены)
1 смена: 15.15.
2 смена: 16.05. (понедельник, пятница), 17.00. (вторник, среда,
четверг)

Продолжительность урока: 45 минут
Продолжительность перемен (с указанием минут после каждого урока)
1 урок – 10 минут

2, 3, 4 –10 минут, 20 минут (ступенчатое расписание)
5, 6 – 10 минут

Расписание звонков - согласно ступенчатому расписанию.

Сменность занятий (указать классы и смену)
I полугодие:
1 смена: 5-11 классы, 1-е классы, 2а, 2б, 2в, 4г
2 смена:, 2г, 3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 4в

II полугодие:
1 смена: 5-11 классы, 1-е классы, 3б, 4а, 4б ,4в
2 смена:, 2 классы, 3а, 3в, 4г

Начало и окончание работы кружков, факультативов (второй
половины дня)
14.00.-20.00.

Приложения:

1. Основные мероприятия ОУ с разбивкой по месяцам.
2. Организация подвоза обучающихся.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ИДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА
ПРИКАЗ

06.09.2021                                                                                       №  67/2
Об утверждении годового
календарного учебного графика.

В соответствии с  п.9 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом школы в целях реализации

учебного плана школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ
Идринская СОШ.(Приложение №1)

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор:     Кинякина Т.И.

С приказом ознакомлены:

Андина Н.В.
Арнгольд Л.В.
Алешина Е.Т.
Баранова Н.Н.
Безъязыкова Л.Г.
Берсенева О.И.
Богданова Л.Н.
Боженькина Н.Н.
Бекасова Н.В.
Браузман С.В.
Браузман Т.В.
Бурмистрова Л.В.
Бутрина О.Н.
Васильев Н.В.
Васильева З.З.
Вопилова В.В.
Гагаркина А.В.
Гейль Г.Ф.
Гражданцева В.Н.
Гизатулина З.Ш.

Дымова Н.Н.
Дробкова Н.Н.
Дураев Р.Г.
Дураева Е.В.
Евсеенко М.Н.
Захарова Ю.А.
Зорина Е.М.
Киреева О.С.
Ковалева Г.С.
Кондратенко А.Н.
Коренева В.Л.
Купцова Е.А.
Лейман И.В.
Ливанов П.С.
Ливанова Н.П.
Ледовская Л.Н.
Меновщикова Л.В.
Нарылкова Ю.С.
Наумова Е.А.
Останина М.В

Пазилова О.В.
Панфилова Ю.И.
Первушина В.И.
Порватова Н.К.
Родионова  О.В.
Склизков Т.Н.
Сальникова В.Н.
Солодкая Г.И.
Филипова М.В.
Фокина Т.Л..
Чебыкина М.В.
Черкасов С.В.
Чиркова Н.А.
Халевина А.А.
Шушунова Е.А
Кинякина Т.И.
Бурякин О.Н.
Мазунин Н.А.